
S - 513/2022/OSV

Smlouva o poskytnutí dotace

form ou  veře jnoprávní sm louvy uzavřené dle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových  pravid lech  územ ních rozpočtů, v platném  znění

(dále  jen „smlouva“)

Městská část Praha 6
se síd lem : Č s. Arm ády 23, 160 52 Praha 6

zastoupená: M U D r. M ariánem  H oškem , radní

IČ : 00063703, D IČ : C Z00063703

v předm ětu sm louvy oprávněna  jednat: vedoucí O dboru  sociá lních  věcí

(dále  jen „poskytovatel“)

a

Židovská obec v Praze
se síd lem : M aiselova 250/18, 110 00 Praha 1-Josefov

zastoupená: Františkem  Bányaiem , předsedou

IČ : 00445258

bankovní spojení: Č eská spořite lna

Č íslo účtu: 1936531399/0800

(dále jen „příjemce“)

(společně  jako „smluvní stany“)

uzavíra jí m ezi sebou níže uvedeného  dne, m ěsíce a roku následující sm louvu:

1. M ěstská část Praha 6 poskytu je příjem ci z dotačního program u s názvem  „Sociální a  

návazné služby pro rok 2022 “ tém a sociá lní služby, na jeho  žádost z prosince 2021  

dotaci ve výši 51.700,-- Kč (s lovy: padesátjedentisícsedm setkorun českých) na  

projekt Služba osobní asistence Kom plexní dom ácí péče EZRA  (dále jen „dotace“), 
na m zdové náklady.

2. Poskytovate l poukáže částku uvedenou v odst. 1. tohoto článku  jednorázově na výše  

uvedený účet příjem ce  do 30 dnů od nabytí účinnosti té to  sm louvy.

II.

1. Příjem ce dotaci přijím á a zavazuje se ji použít na náklady (výdaje) vzniklé od 01.01. 

2022 do 31.12.2022 a uhrazené od 01.01.2022 do 25.01.2023 za podm ínek  

stanovených v  té to sm louvě, přičem ž účelu dotace stanoveného v čl. I. odst.1 té to  

sm louvy  je příjem ce povinen dosáhnout nejpozději do 31.12.2022.

1



2. Příjem ce se dále zavazuje:

a. Vést odděleně evidenci a účetnictví poskytnuté dotace pro účely finančního  

vypořádání dotace a vyúčtované náklady neuplatňovat duplic itně ve  

vyúčtování jiné finanční podpory.

b. Vyhotovit závěrečnou zprávu včetně vyúčtování poskytnuté dotace a to to  

předložit za účelem  finančního vypořádání dotace na form uláři dostupném na  

w ebových stránkách poskytovate le, případně k vyzvednutí v  síd le  

poskytovate le, společně s příslušným i doklady, zejm éna pak kopiem i faktur, 

pokladních dokladů a výpisy z účtů vedoucí O dboru sociá lních věcí do 31.01. 

2023 (posuzován bude otisk podacího razítka),

c. V  případě  zm ěny  adresy nebo  jiných důležitých údajů neprodleně oznám it tyto  

skutečnosti vedoucí O dboru sociálních věcí.

3. Pokud by příjem ce nepoužil poskytnutou dotaci v plné výši na sm louvou stanovený  

účel do 31.12.2022, zavazuje se vrátit poskytovate li nepoužité finanční prostředky 

nejpozději do 31.01.2023 na účet číslo 2000866399/0800, vedený u Č eské spořitelny  

a. s., jestliže se nedohodne  s poskytovate lem  dotace předem  písem ně  jinak.

4. Příjem ce se zavazuje vrátit poskytovate li neoprávněně zadržené finanční prostředky 

(ce lou dotaci nebo je jí část) nebo prostředky, které použil k  jiném u než shora  

sjednaném u účelu či typu činnosti nebo prostředky, které použil v rozporu s obecně  

závazným i předpisy a zaplatit penále podle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o  

rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů v platném  znění nejpozději do 30 dnů od  

zjištění porušení závazku.

5. Vyjde-li najevo, že údaje poskytnuté příjem cem  poskytovate li a vyjadřu jící podm ínky, 

na které poskytovate l uzavření té to sm louvy váže, jsou neúplné, zkreslené nebo  

nepravdivé, m á poskytovate l právo na okam žité odstoupení od sm louvy se všem i 

důsledky z  tohoto plynoucím i, zejm éna na okam žité vrácení poskytnuté dotace a  

náhradu  veškeré  škody vzniklé v  souvislosti s poskytnutím  nepravdivých údajů.

6. Příjem ce, který je právnickou osobou, se zavazuje, že v případě, kdy by došlo za  

trvání té to sm louvy kjeho přem ěně, převede platně na svého právního nástupce  

veškerá práva a povinnosti založené touto sm louvou tak, aby byly dodrženy je jí 

podm ínky a term íny. Pokud by došlo k zániku příjem ce s likvidací, zavazuje se  

příjem ce vrátit dotaci či je jí pom ěrnou část poskytovate li, a to nejpozději do doby  

uvedené v odst. 3 tohoto článku té to sm louvy. V  obou případech  je příjem ce povinen  

o zm ěnách bezodkladně  písem ně in form ovat poskytovate le, tj. osobu uvedenou v čl. 

IV . odst. 1 té to  sm louvy.

Veřejná podpora SGEI

1. Poskytovate l se poskytnutím dotace na základě té to Sm louvy spolupodílí na  

financování nákladů nezbytných k zajištění poskytování příslušné sociá lní služby v  

rozsahu základních činností dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociá lních službách, ve  

znění pozdějších předpisů. Podpořená služba příjem ce coby registrovaného  

poskytovate le sociá lních služeb je ve vym ezeném rozsahu kvalifikována  jako služba  

obecného hospodářského  zájm u.

2



2. D otace na základě té to sm louvy představuje veře jnou podporu slučite lnou s vnitřním  

trhem EU. Poskytovate l touto sm louvou přistupuje k Pověření k poskytování služby  

obecného hospodářského zájm u, vydaným příjem ci H lavním m ěstem Prahou dne  

16.12.2021 na základě U snesení ZH M P č. 32/31 na období od 01.01.2022 do  

31.12.2024 s tím , že poskytnutá dotace na základě té to sm louvy tvoří nedílnou  

součást jednotné vyrovnávací platby poskytnuté příjem ci v souladu s R ozhodnutím  

Kom ise o použití čl. 106 odst. 2 Sm louvy o fungování Evropské unie na státní 

podporu ve form ě vyrovnávací platby za závazek veře jné služby udělené určitým  

podnikům  pověřeným poskytováním  služeb obecného hospodářského zájm u ze dne  

20.12.2011 (2012/21 /EU , Ú ř. vést. L 7, 11. 1. 2012) (dále jen „Rozhodnutí 

Komise“).
3. Poskytovate l m á právo provádět kontro lu užití dotace dle zákona č. 320/2001 Sb., o  

finanční kontrole ve veře jné správě a o zm ěně některých zákonů (zákon o finanční 

kontro le) ve  znění pozdějších předpisů.

4. V  případě, že příjem ce nedodrží závazky a term íny stanovené v čl. II té to sm louvy, 

nebudou m u v následujících le tech poskytnuty další finanční podpory a neoprávněně  

použité nebo  zadržené  finanční prostředky  budou na příjem ci vym áhány.

IV .

1. Jednáním  ve věci plnění té to sm louvy poskytovate l pověřuje 

vedoucí O dboru sociá lních věcí. Zm ěnu v  té to osobě lze provést jednostranným  

písem ným  oznám ením  poskytovate le  druhé  sm luvní straně.

2. Příjem ce  je povinen in form ovat veře jnost o poskytnutí dotace m ěstskou částí Praha 6  
na svých w ebových stránkách zveře jněním loga m ěstské části Praha 6, které je  
dostupné na  v sekci „P ro m édia“ .w w w .praha6.cz

3. Příjem ce bere na vědom í, že m ěstská část Praha 6 je povinna na dotaz tře tí osoby 

poskytovat in form ace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  

přístupu k in form acím , v platném znění, a souhlasí s tím , aby veškeré in form ace 

v  té to  sm louvě obsažené, s výjim kou osobních údajů, byly poskytnuty třetím  osobám , 

pokud si je vyžádají, sm louvu nepovažuje za důvěrnou ani za obchodní ta jem ství a  

souhlasí se zařazením  textu té to sm louvy do veře jně volně přístupné, elektronické  

databáze sm luv m ěstské části Praha 6, včetně případných příloh.

4. Sm luvní strany berou na vědom í, že ta to sm louva podléhá povinnosti je jího  

uveřejnění prostřednictvím  registru sm luv v souladu se zákonem  č. 340/2015 Sb., o  

registru sm luv, v platném znění. Sm luvní strany dále berou na vědom í, že ta to  

sm louva nabývá účinností nejdříve dnem je jího uveřejnění v registru sm luv. D ále  

platí, že nebude-li sm louva uveře jněna ani do tří m ěsíců od je jího uzavření, bude od  

počátku zrušena. Tato sm louva bude uveřejněna bez zbytečného  odkladu, nejpozději 

však  do 30 dnů od  je jího  uzavření.

5. Sm luvní strany prohlašují, že si sm louvu před  je jím  podpisem  přečetly, že  je uzavřena  

podle je jich pravé a svobodné vůle, určitě , vážně a srozum ite lně.

6. Tato sm louva je vyhotovena ve 2 ste jnopisech, z nichž jeden obdrží poskytovate l a  

jeden příjem ce.

7. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v  

platném  znění, potvrzující splnění podm ínek pro platnost právního jednání m ěstské 

části Praha 6. U zavření té to sm louvy bylo schváleno rozhodnutím Zastupite lstva 

3

http://www.praha6.cz


m ěstské části Praha 6, a to usnesením ze dne 29.04.2022.č. 573/22 a rovněž byly  

sp lněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto  právního  jednání.

V  Praze dne ....................................

poskytovatel:

M ěstská část Praha 6

V  Praze dne ............................

příjem ce:

Židovská obec  v Praze

M U D r. M arián H ošek  

radní

František Bányai 

předseda

4


